TNE'. — ΗΡΩΝΙ.

*Parents merito parendum*

Parentem tuum reverere hortantem incitantemque in quibus imperandi jus habeat : in viamque redi virtutis, ne abuti propriis cogatur armis. Difficilis enim expugnatus est, qui legibus ac natura munitus. Id si humanitate non persuaserit, at potestate sua utetur.

Αἰδέσθητι τὸν σαυτοῦ πατέρα, τὸν ἐν οἷς ἐξεστὶν ἐπιτάττειν παρακαλοῦντα· καὶ ἐπάναλθε πρὸς ἀρετὴν, ἵνα μὴ ἀναγκάσης αὐτὸν χρῆσασθαι τοῖς οικείοις ὄπλοις. Δύσμαχος γὰρ ἐστὶ φύσει τε καὶ νόμοις δορυφορούμενος· καὶ εἰ μὴ πεισθεῖση τῇ φιλανθρωπίᾳ, χρήσεται τῇ ἐξουσίᾳ.

666 CCCLIII. — EIDEM.

TNI'. — Τῷ ΑΥΤῷ.

*Leges formidandæ.*

Si naturam minus vereris, leges saltem metuito, C  
ne quid in Deum pecces et in homines.

Εἰ οὐκ ἀλθῆ τὴν φύσιν, φοβήθητι τοὺς νόμους, ἵνα μὴ καὶ τῶν θεῶν καὶ τῶν ἀνθρωπίνων ἀμαρτίας.

CCCLIV. — AUSONIO.

TNA'. — ΑΥΣΩΝΙῷ.

*Non ab eventu res judicentur, sed ex animo. (Conf. epist. 333')*

Ut qui ulcisci cupit, nec potest, in idem recidit ac si ultus esset : ita qui rependere vult, nec potest tamen, jam rependit. Quod enim in se erat, præstitit : cum enim non semper voluntati facultas respondeat, res ab effectu judicantur.

Ὅσπερ ὁ ἀμύνεσθαι ἐπιθυμῶν μὲν, ἀδυνατῶν δὲ, τὸ γε εἰς αὐτὸν ἦκον, ἡμῦνато· οὕτω καὶ ὁ ἀμείψασθαι βουλόμενος, μὴ δυνάμενος δὲ, ἡμεΐψατο. Τὸ γὰρ αὐτοῦ πᾶν καὶ οὗτος ἐποίησε. Ἐπειδὴ γὰρ εὐ πάντως τῇ βουλήσει ἡ δύναμις ἐπεται, ἀπὸ τῆς γῶμης τὰ πράγματα κρίνεται.

CCCLV. — URSENORIO (a) LECTORI.

TNE'. — ΟΥΡΣΕΝΟΦΙῷ ΑΝΑΓΝΩΣΤῆ.

*Virtus etsi hic oræconio careat præmium tamen gloriamque in futuro sæculo habebit*

Tametsi in hac ipsa mortali vita, multa antiquis D  
recentiores similia affiniaque, imo et admiranda magis agentes, non parem tamen sunt gloriam adepti (nam propter infirmitatem, aut invidiam aut ob penuriam celebrantium, inferiores esse videntur), sed et in altera vita ea consequentur, quæ par est adipisci, qui honeste quidem vixerunt, inglorii tamen vita abierunt.

Εἰ καὶ ἐν τῷ δε τῷ βίῳ πολλὰ τοῖς παλαιοῖς οἱ νῦν παραπλήσια ἢ καὶ θαυμασιώτερα δρώντες, οὐ παραπλήσιος δόξης τυγχάνουσιν. (παρὰ γὰρ τὴν τῶν ὑμνησάντων ἀσθένειαν, ἢ φθόνον ἢ σπᾶν, ἔλαττον ἔχειν δοκοῦσιν), ἀλλὰ γε ἐν τῷ μέλλοντι τοσαύτης τεύξονται, ὅσης ἀν τυχεῖν δίκαιον τοὺς εὐκλεῶς μὲν ζήσαντας, ἀκλεῶς δὲ τελευτήσαντας.

CCCLVI. — HERMINO, DOROTHEO, IHERACI VIRIS CLARISSIMIS.

TNG'. — ΕΡΜΙΝῷ, ΔΩΡΟΘΕῷ, ΙΕΡΑΚΙ ΑΑΜ-ΠΡΟΤΑΤΟΙΣ.

*De Dei longanimitate in malis tolerantis. (Conf. epist. 535.)*

Nolite, boni viri, contra divinam clamare providentiam, quod Zosimum, etsi non jusserit, sed non prohibuerit Deus operari sacris : sed ejus po-  
(a) Ursephanio, epist. 502.